АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 г.

                                     № 45
О проведении субботников по уборке территории Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
В связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, с учетом положений  Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на территории Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  с 21 апреля по  21  мая 2023 года субботники  по уборке территорий населенных пунктов Калиновского сельсовета.
2. На период проведения субботников закрепить земельные участки, подлежащие уборке и благоустройству в соответствии с Приложением 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также частным предпринимателям организовать и провести работы по уборке и благоустройству закрепленных территорий в дни субботников.
      4.   Утвердить состав комиссии по проведению субботников согласно Приложения 2.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Калиновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                 А.М.Вечирко
Приложение № 1

                                      к  постановлению администрации

Калиновского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области

03.04 2023 г. № 45
Границы земельных участков,

подлежащих уборке и благоустройству на период проведения субботников с 21 апреля по 21 мая 2023 года
1. ЗАО «Калиновское».

с. Калиновка, п.Грамотино, п.Свободный Труд:
- территория производственных объектов
- территория, прилегающая к дороге и дорога до перекрестка,

- зона до гаражей.
- территория вокруг столовой  в радиусе 10 м;

2. Почта.
С.Калиновка:
 - уборочная территория  вокруг здания  в радиусе 10 м;
3. Медицинские учреждения.

    с. Калиновка, д.Нестеровка, п.Грамотино, п.Свободный Труд:

  -  территория вокруг объектов в радиусе 10 м.

4. Школа.
  - МБОУ Калиновской СОШ :
- уборка  территории, прилегающей к ней  по 10 м по обе стороны, от школы до дома № 1 по ул. Школьной в с.Калиновка, до дома № 1 по ул.Орлова
5. Детский сад.

- Детский  сад  «Родничок» с. Калиновка:
 уборка  территории  за ограждением  детского сада в радиусе 10 м;
6. Дома культуры, клубы.
       с. Калиновка, д.Нестеровка, п.Грамотино, п.Свободный Труд:
- уборочная территория  вокруг зданий  в радиусе 10 м;

7. Магазины РАЙПО
       с. Калиновка, д.Нестеровка,

- уборочная территория  вокруг зданий  в радиусе 10 м;
8. Индивидуальные предприниматели.
 -  на территориях, прилегающих к участкам предприятий и организаций – на ширину 10 метров по периметру объекта,

Приложение № 2
                                      к  постановлению администрации

Калиновского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области

03.04 2023 г. № 45
Состав комиссии  Калиновского сельсовета
по проведению  субботников с 21 апреля по 21 мая 2023 года
Председатель комиссии:

Вечирко А.М.-  глава Калиновского сельсовета
Члены комиссии:

Селютина Г.М. - специалист сельсовета,
Шеденко Д.В.. – зам.директора ЗАО «Калиновское»

Дорнес И.А. – директор МБОУ  Калиновская СОШ
Кисиль Л.В. –заведующая детским садом «Родничок»

Гаас З.И. – культорганизатор Дома Культуры  с.Калиновка